
                                                                                                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

  07.06.2017                                         г. Рассказово                                      № 969   
 
 
 
 

    Об  утверждении документа планирования 
    регулярных  перевозок в границах города 
    Рассказово  
 
 

 В соответствии с Федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и решением 
Рассказовского городского Совета народных депутатов от 28.12.2016 № 187 «Об 
организации транспортного обслуживания населения и создании условий для 
предоставления транспортных услуг населению в границах города Рассказово» 
постановляет: 

1. Утвердить документ планирования регулярных в границах город 
Рассказово на 2016 - 2020 годы согласно приложению. 
        2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«ТОП-68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационой сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С. Соколову.  

 
 
Глава города                                                                                          
 А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
                                                                                                            
                                                                                            
                                                                                       
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8C019E0BCB2C8E3604E6DAF5A1775BC58D1B796855A9F8C9DB20D46A1531M8M
consultantplus://offline/ref=8C019E0BCB2C8E3604E6DAF5A1775BC58E1378665EAAF8C9DB20D46A1531M8M
consultantplus://offline/ref=8C019E0BCB2C8E3604E6DAF5A1775BC58D1B7A6859A7F8C9DB20D46A1531M8M
consultantplus://offline/ref=8C019E0BCB2C8E3604E6C4F8B71B01CC8818266354ACF49B817F8F3742119B1D3CMCM
http://www.top68.ru/


 
                                                                                         Приложение 
                                                                                          Утвержден   
                                                                    постановлением администрации города 
                                                                                     07.06.2017 №  969  
  

Документ планирования регулярных перевозок  
в границах города Рассказово на 2016-2020  

 
1. Общие положения 

1.1. Документ планирования регулярных перевозок в границах города 
Рассказово на 2016 - 2020 годы содержит сведения, необходимые для 
реализации мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом 
общего пользования, и утверждается сроком на пять лет. 

1.2. Целью развития муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
является создание условий организации транспортного обслуживания 
населения в границах города Рассказово для гарантированного удовлетворения 
потребностей населения города в качественных и безопасных транспортных 
услугах с учетом социальных, экономических, экологических факторов. 

1.3. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок являются: 

формирование оптимальной маршрутной сети; 
совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль за 

осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования; 
проведение конкурсных процедур на право осуществления перевозок по 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу и процедур 
определения исполнителей и заключения муниципальных контрактов на 
осуществление выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемому тарифу. 

1.4. Внесение изменений в документ планирования регулярных перевозок в 
границах города Рассказово на 2016 - 2020 годы осуществляется 
постановлением администрации города Рассказово в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 
 
 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8C019E0BCB2C8E3604E6DAF5A1775BC58D1B7A6859A7F8C9DB20D46A1531M8M


2. Мероприятия, определенные для достижения целей и задач 
документа планирования регулярных перевозок 

№
п/
п 
 

Перечень мероприятий, 
определенных для 

достижения целей и задач 
документа планирования 

регулярных перевозок 
 

Сроки 
изменений 

видов 
регулярных 

перевозок по 
муниципальн

ым 
маршрутам 
регулярных 
перевозок 

 

Сроки 
заключени
я 
муниципал
ьных 
контрактов 
в 
отношении 
муниципал
ьных 
маршрутов 
регулярны
х 
перевозок 
по 
регулируе
мым 
тарифам 

Сроки 
проведения 
открытых 
конкурсов 
на право 
получения 
свидетельст
в об 
осуществле
нии 
перевозок 
по 
муниципаль
ным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок 
по 
нерегулируе
мым 
тарифам 

Сроки проведения иных 
мероприятий 

 

Ресурсы, 
необходимые 

для реализации 
мероприятия 

 

1 Определение маршрутов, 
на которых должно 
использоваться не менее 1 
автобуса для перевозки 
лиц с ограниченными 
физическими 

   При подготовке электронных 
аукционов 
 

Не требуется 
привлечения 
каких - либо 
ресурсов из 
бюджета  
города 



возможностями, 
оборудованного в 
соответствии с 
требованиями, 
установленными 
действующим 
законодательством: 
«ППЗ Арженка – Горгаз» 

Рассказово 
 

2 Проведение открытого 
конкурса на право 
осуществления перевозок 
по следующим маршрутам 
регулярных перевозок: № 
1 «Автодром-Фабричный 
проезд»,  № 1а «С-з 
Рассказовский – 
Фабричный проезд», № 1б 
«Автодром-ППЗ 
Арженка», № 2 «Торговый 
центр – ул. Московская», 
№ 3 «Детская больница – 
ул. Мухортова», № 3а «Ул. 
Обводная – ул. 
Мухортова», № 3 в «Ул. 9 
мая - Детская больница – 
Горгаз», № 4 «ППЗ 
Арженка – Горгаз», № 4 в 
«Горгаз - ул. Морозовская 
-ППЗ Арженка», № 5 

  II квартал 
2020года 
 

 Не требуется 
привлечения 
каких - либо 
ресурсов из 
бюджета города 
Рассказово 



«Автодром – пос. 
Гвардейский» 

3 Выдача карт об 
осуществлении 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам 
на маршрутах в границах 
города Рассказово 

   В течении всего периода по 
мере  необходимости (в 
соответствии с нормами и 
положениями Федерального 
закона от 13.07.2015 № 220 «Об 
организации регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом в Российской 
Федерации и о внесении 
изменений в отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации») 

Не требуется 
привлечения 
каких - либо 
ресурсов из 
бюджета города 
Рассказово 
 

4 Выдача карт маршрута 
перевозчикам, 
заключившим 
муниципальный контракт 
на осуществление 
выполнения работ, 
связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на 
маршрутах регулярных 
перевозок в границах 

   IV квартал 2020 года (в 
соответствии с нормами и 
положениями Федерального 
закона от 13.07.2015 № 220 «Об 
организации регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом в Российской 
Федерации и о внесении 
изменений в отдельные 

Не требуется 
привлечения 
каких - либо 
ресурсов из 
бюджета города 
Рассказово 
 

consultantplus://offline/ref=8C019E0BCB2C8E3604E6DAF5A1775BC58D1B7A6859A7F8C9DB20D46A1531M8M
consultantplus://offline/ref=4F822770352BA539EAA50E0DA075D8B042AC0A5178215FD2C8FF8C17444AM7M


города Рассказово. законодательные акты 
Российской Федерации») 

5 Проведение открытого 
конкурса на право 
осуществления 
регулярных перевозок по 
нерегулируемому тарифу 
(в случае возникновения 
обстоятельств, 
предусмотренных 
действующим 
законодательством 
Российской Федерации) 

В течение 
всего периода, 
по мере 
необходимост
и 
 

 В течение 
всего 
периода, по 
мере 
необходимо
сти 
 

 Не требуется 
привлечения 
каких - либо 
ресурсов из 
бюджета города 
Рассказово 
 

6 Выдача карт маршрута и 
свидетельств об 
осуществлении 
регулярных перевозок по 
нерегулируемому тарифу 
на маршрутах в границах 
города Рассказово (в 
случае возникновения 
обстоятельств, 
предусмотренных 
действующим 
законодательством 
Российской Федерации) 
 

   В течение всего периода, по 
мере необходимости (в 
соответствии с нормами и 
положениями Федерального 
закона от 13.07.2015 № 220 «Об 
организации регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом в Российской 
Федерации и о внесении 
изменений в отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации») 

Не требуется 
привлечения 
каких - либо 
ресурсов из 
бюджета  
города 
Рассказово 
 

7 Проведение электронных В течение В течение   Привлечение 

consultantplus://offline/ref=4F822770352BA539EAA50E0DA075D8B042AC0A5178215FD2C8FF8C17444AM7M


аукционов и заключение 
муниципальных 
контрактов по 
транспортному 
обслуживанию маршрутов 
регулярных перевозок в 
границах города 
Рассказово по 
регулируемым тарифам (в 
случае расторжения ранее 
заключенного 
муниципального 
контракта в соответствии 
с действующим 
законодательством) 

всего периода, 
по мере 
необходимост
и 
 

всего 
периода, 
по мере 
необходим
ости 
 

ресурсов из 
бюджета города 
Рассказово 
исходя из 
необходимых 
расчетов 
 

8 Выдача карт маршрута 
перевозчикам, 
заключившим 
муниципальный контракт 
на осуществление 
выполнения работ, 
связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на 
муниципальных 
регулярных маршрутах в 
границах города 
Рассказово (в случае 

   В течение всего периода, по 
мере необходимости (в 
соответствии с нормами и 
положениями Федерального 
закона от 13.07.2015 № 220 «Об 
организации регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом в Российской 
Федерации и о внесении 
изменений в отдельные 
законодательные акты 

Не требуется 
привлечения 
каких - либо 
ресурсов из 
бюджета города 
Рассказово 

consultantplus://offline/ref=4F822770352BA539EAA50E0DA075D8B042AC0A5178215FD2C8FF8C17444AM7M


расторжения ранее 
заключенного 
муниципального 
контракта в соответствии 
с действующим 
законодательством)  

Российской Федерации» 
 

 
 
 
 
 
 
 



3. Заключительные положения 
3.1. Развитие транспортной инфраструктуры для организации регулярных 

перевозок муниципальных маршрутов  планируется при условии достаточного 
бюджетного финансирования и привлечения инвестиций частных лиц и 
организаций. 

3.2. Разработанные в настоящем документе планирования основные 
мероприятия развития регулярных перевозок транспортом общего пользования 
в границах города Рассказово на 2016 - 2020 годы должны быть реализованы 
путем проведения комплекса взаимосвязанных мероприятий и программ, 
которые подлежат уточнению и доработке в процессе их осуществления без 
изменения основных стратегических ориентиров, установленных настоящим 
документом. 

3.3. Ожидаемые итоги реализации документа планирования регулярных 
перевозок: 

повышение безопасности транспортного обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок; 

повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта 
общего пользования в границах города Рассказово; 

повышение регулярности движения транспорта общего пользования в 
границах города Рассказово; 

повышение объема перевозок пассажиров; 
улучшение транспортного обслуживания лиц с ограниченными 

физическими возможностями и повышение доступности транспорта общего 
пользования в границах города Рассказово для граждан, относящихся к 
маломобильным группам населения.



                                                                      
                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                       к документу планирования  
                                                                                                                                             регулярных перевозок в границах  
                                                                                                                                             города Рассказово на 2016-2020 годы 

 
Перечень и виды существующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

 

№
п/п 
 

Порядко
вый 

№маршр
ута 

Наименование маршрута Вид регулярных 
перевозок Виды транспортных средств и классы 

транспортных средств, которые 
используются для перевозок по маршруту 

регулярных перевозок 
1 1 Автодром-Фабричный проезд Регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 
Автобусы малого и среднего класса 

2 1а С-з Рассказовский  - 
Фабричный проезд 

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

3 1б Автодром - ППЗ Арженка Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого класса 

4 2 Торговый центр - ул. 
Московская 

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

5 3 Детская больница - ул. 
Мухортова 

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

6 3а Ул. Обводная - ул. Мухортова Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

7 3в Ул. 9 мая - Детская больница 
- Горгаз  

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

8 4 ППЗ Арженка - Горгаз Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

9 4в Горгаз - ул. Морозовская -
ППЗ Арженка 

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого класса 

10 5 Автодром - пос. Гвардейский Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

11 6 Торговый центр - ул. Лесная - 
ул. Фабричный проезд - ул. 

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 



Куйбышева - Торговый центр  
12 7 Горгаз - Торговый центр - 

Новое кладбище 
Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам 

Автобусы малого и среднего класса 

 


